ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МАЛОЛЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: Герб]
	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЕЧЕ ЛЫЗИ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ул. Центральная, д. 2, с. Малые Лызи, 422259

	Центральнаяур., 2 нчыйорт, Кече Лызи авылы., 422259

Тел.: (84368) 2-71-59, факс: (84368) 2-71-59. E-mail: Mlz.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

	«21 »  декабря2017 г.

	№ 21

О мерах по усилению пожарной безопасности и профилактике по противодействию терроризму и экстремизму в населенных пунктах, объектах сельхозпредприятий, предприятий и учреждениях в новогодние праздники на территории Малолызинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, объектов сельхозпредприятий, предприятий, организаций и учреждений сельского поселения в дни празднования  новогодних праздников, руководствуясь Уставом Малолызинского  сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,  руководитель Исполнительного комитета Малолызинского сельского поселения постановляет:
        1. В дни празднования Новогодних праздников с 30 декабря 2017 года по 10 января 2018 года ввести усиленный вариант несения дежурств добровольной пожарной дружины.
2. В целях организации работы по профилактике противодействия терроризму, экстремизму и обеспечения пожарной безопасности  населенных пунктов, объектов  сельхозпредприятий, предприятий, организаций, учреждений поселения в дни празднования новогодних праздников рекомендовать:
- руководителям сельхозпредприятий, организаций, учреждений разработать и осуществлять меры по обеспечению пожарной безопасности и  организовать круглосуточное дежурство:
ООО «Сурнай»  в количестве - 4 человека;
ООО «Ушма» в количестве - 4 человек;
Малолызинская СОШ - 2 человека;
Малолызинский детский сад - 1 человек;
Исполком Малолызинского сельского поселения - 1 человек;
Верхнеушминскаяначальная школа-детский сад  - 1 человек;
Малолызинский дом культуры - 2 человека.

- руководителям сельхозпредприятий  ввести в боевой расчет имеющиеся в хозяйствах автоцистерны, заполненные водой и другой приспособленной к пожаротушению и транспортировки воды техники;
-  организовать дежурство одного бульдозера и автоцистерны в каждом населенном пункте.
  3. Назначить ответственными за подготовку и проведение новогоднего представления:
[bookmark: _GoBack]- в Малолызинском сельском  доме культуры-директора Калимуллина Р.Ю., худ.руководителяПетрову Г.Д.
  5. Запретить:
- проводить мероприятия в помещениях при отсутствии аварийного запасного выхода;
- применять фейерверочные и пиротехнические изделия в местах проведения торжественных и праздничных мероприятий.

      6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Малолызинского сельского поселения:             	С.А.Мухин

image1.png